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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-2721 62,  67
1 

IR 

70 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 Teikiame patikslintą Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo Nr. I-2721 62, 67
1
 ir 

70
 
 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). Įstatymo projekto rengimą 

paskatino poreikis tobulinti teisinį reguliavimą, siekiant tinkamai pasiruošti Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų organizavimo ir vykdymo galimybei epidemijos bei paskelbto karantino sąlygomis. 

I. Sprendžiama problema Galiojančiu teisiniu reglamentavimu nustatytas įprastas balsavimas 

nėra saugus pandemijos rizikos metu, nes gali kilti pavojus 

piliečių sveikatai, atgrasinti piliečių dalyvavimą rinkimuose ir 

sumenkinti pasitikėjimą šalies demokratijos procesais. 

II. Siūlomos priemonės Įstatymo projekto tikslas - sudaryti Lietuvos Respublikos 

piliečiams teisines galimybes saugiai realizuoti politines teises 

demokratiškai išrenkant savo atstovus į Lietuvos Respublikos 

Seimą paskelbtos ekstremaliosios padėties ir karantino sąlygomis. 

III. Priemonių kaštai Esant ekstremaliajai situacijai arba ekstremaliajam įvykiui, 

Vyriausiosios rinkimų komisijos skaičiavimais, Įstatymo 

įgyvendinimui būtų reikalingos papildomos valstybės biudžeto 

lėšos, skirtos rinkimų komisijų narių darbo užmokesčiui ir 

papildomų balsavimo vietų balsavimui iš anksto ir rinkimų dieną 

įrengimui - apie 1 mln. 915 tūkst. eurų, taip pat apie 3 mln. eurų 

rinkėjų aprūpinimui būtinosiomis asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis. 

IV. Nauda visuomenei Siūlomu teisiniu reguliavimu Lietuvos Respublikos piliečiams 

siekiama užtikrinti  galimybę saugiai dalyvauti rinkimuose net ir 

ekstremalios padėties metu bei galiojant karantino taisyklėms. 

 

 Išsamesnė informacija apie Įstatymo projektą pateikiama Įstatymo projekto aiškinamajame 

rašte.   

 Įstatymo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 
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Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Įstatymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Įstatymo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Įstatymo projekte naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai nėra nustatomi. 

Įstatymo projektas skubos tvarka buvo išsiųstas derinti Sveikatos apsaugos ministerijai, 

Vidaus reikalų ministerijai, Finansų ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, 

Vyriausiajai rinkimų komisijai, VĮ „Transparency International“ Lietuvos skyriui, visuomeninei 

organizacijai "Baltosios pirštinės". Įstatymo projektas su Sveikatos apsaugos ir Vidaus reikalų 

ministerijomis suderintas darbo tvarka be pastabų. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

persiuntė Lietuvos negalios organizacijų forumo raštą dėl patalpų pritaikymo neįgaliesiems. Į 

Finansų ministerijos ir Vyriausiosios rinkimų komisijos pateiktus pasiūlymus atsižvelgta, 

Įstatymo projektas ir Aiškinamasis raštas dėl papildomo lėšų poreikio patikslinti. Įstatymo 

projekto nuostata dėl balsavimo užsienyje darbo tvarka suderinta su Užsienio reikalų ministerija.  

Dėl Lietuvos negalios organizacijų forumo ir asociacijos "Savarankiškas gyvenimas" 

pateiktų pasiūlymų Įstatymo projektą papildyti nuostatomis, kad rinkimai vyktų neįgaliesiems 

pritaikytose patalpose, pažymėtina, kad nuo 2019 m. liepos 1 d. galioja Lietuvos Respublikos 

Seimo rinkimų  įstatymo 8 straipsnis, kuris reglamentuoja, kad balsavimo patalpos turi būti 

įrengtos ir pritaikytos neįgaliųjų rinkėjų poreikiams. Tai yra bendro pobūdžio nuostata, kuri 

taikoma visoms balsavimo patalpoms, todėl pildyti Įstatymo projektą būtų netikslinga.  

Įstatymo projektas buvo svarstytas 2020 m. gegužės 26 d. Tarpinstituciniame pasitarime, 

jam buvo pritarta. 

Įstatymo projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisinių institucijų grupės (vadovė Jolita 

Sinkevičiūtė, tel. 266 2993, el. paštas jolita.sinkeviciute@tm.lt) patarėja Žana Jerochovienė (tel. 

266 2913, el. paštas zana.jerochoviene@tm.lt). 

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimo rinkimai numatyti 2020 m. spalio 11 

d. bei įvertinus Įstatymo projekto aktualumą, prašytume Įstatymo projektui pritarti skubos tvarka. 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas, 3 lapai. 

2. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Aiškinamasis raštas dėl įstatymo projekto, 3 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

5. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 3 lapai. 

 

 

Teisingumo ministras                Elvinas Jankevičius 

 

 

 

 

 

Žana Jerochovienė, (8 5) 266 2913, el. p. zana.jerochoviene@tm.lt  
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